
 

CITTA’ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 108 DEL 24/11/2017 

 
OGGETTO: 
integrazione all'ordinanza numero 107/2017 riguardante la limitazione al traffico veicolare per il 
miglioramento della qualità dell'aria nel bacino padano           
 

IL SINDACO  
Visto l’art 50 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, adottato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 
relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale Autorità Locale; 
 
Visto il D. Lgs n. 285/1992 e. s. m. i. (Nuovo Codice della Strada), ed in particolare il combinato disposto 
dell’art. 7 comma 1 lettera a) e dell’art. 6 comma 1, che prevede la sospensione temporanea, con ordinanza 
del sindaco, della circolazione di tutte o di alcune categorie di veicoli per motivi di tutela della salute; 
Vista l'ordinanza sindacale numero 107 del 22 novembre 2017; 

ORDINA  
ad integrazione di quanto previsto dall'ordinanza numero 107 del 22 novembre 2017, che venga consentito il 
transito veicolare ai veicoli oggetto delle limitazioni nei seguenti percorsi autorizzati: 
  

1) per i veicoli provenienti da fuori Comune o circolanti in Santena: 
 

- Via Circonvallazione (SP 122); 
- Via Trinità per accedere alla Piazza Carducci; 
- Via Tetti Agostino per accedere ai  due parcheggi di Piazza Aimerito e strade di collegamento con 

Piazza De Gasperi, Via Amateis,    tratto di Via Cavour fino al parcheggio; 
- nella sola giornata del giovedì: Via San Salvà, Via Sambuy nel tratto tra Via San Salvà a Piazza S.S. 

Cosma e Damiano; 
 

2) per i veicoli in uscita dal  Comune: 
 

-  il percorso più breve dal luogo di residenza, percorrendo le vie di  collegamento con Via Trinità e 
Via Tetti Agostino  necessarie a raggiungere la Via Circonvallazione (SP122); 

- nella sola giornata del giovedì: Via Sambuy nel tratto tra Piazza S.S. Cosma e Damiano e Via San 
Salvà fino alla Circonvallazione; 
 

Ai sensi dell’art. 3, comma IV della Legge 07/08/1990 n. 241 contro la presente Ordinanza è ammesso il 
ricorso al TAR Piemonte, nel termine di 60 gg dalla notifica della stessa o, in alternativa, entro 120 giorni 
mediante Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

IL SINDACO 
SINDACO 

Firmato digitalmente 
BALDI UGO 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico sottoscritto con firma 
digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore accreditato, al momento della apposizione 
della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il Registro Pubblico dei 
certificati di firma. 


